1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.10.07
435
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

07.10.2013
№

435

	О проведении Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Красноармейском районе

В целях празднования Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, подведения итогов работы за девять месяцев 2013 года и чествования передовиков производства администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Красноармейском районе  провести 25 октября 2013 года.

2. Утвердить состав организационного комитета  (приложение № 1) и план мероприятий по подготовке и проведению Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  (приложение № 2).

3. МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» в срок до 15.10.2013 внести на рассмотрение организационного комитета сценарный план.

4. Руководителям структурных подразделений администрации района, главам сельских поселений (по согласованию), руководителям организаций, предприятий обеспечить широкое участие трудовых коллективов и населения района на  празднике.

5. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Красноармейскому району  МО МВД РФ «Цивильский» Степанову В.А. (по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения праздника.

6. Рекомендовать главному врачу БУ Чувашской Республики «Красноармейская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии Матвееву Л.А. (по согласованию) обеспечить медицинское обслуживание во время проведения праздничного мероприятия.

7. Рекомендовать начальнику Красноармейской ПЧ-32 Арсентьеву М.Н. (по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению пожарной безопасности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам – начальника отдела сельского хозяйства и экологии   Молоткова С.Л..

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Молотков С.Л.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского района

от 07.10.2013 № 435
Состав организационного комитета

по подготовке и  проведению Дня работника  сельского хозяйства  и перерабатывающей промышленности в Красноармейском районе

	1.
	Молотков Сергей Львович
	заместитель главы администрации  района по социальным вопросам – начальник отдела сельского хозяйства и экологии

	2.
	Суховетрюк Ольга Николаевна
	начальник  финансового отдела администрации района

	3.
	Лебедев Аркадий Николаевич
	управляющий делами администрации района

	4.
	Ильина Любовь Николаевна
	заведующий сектором учета и отчетности администрации района

	5.
	Осипова Рена Михайловна
	ведущий специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации района

	6.
	Ермаков Эдуард Юрьевич
	глава администрации Красноармейского сельского поселения

	7.
	Михайлова Ангелина Васильевна
	начальник отдела экономики,   имущественных и земельных отношений администрации района

	8.
	Яковлев Геннадий Анатольевич
	директор МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	9.
	Иванова Марина Алексеевна
	заведующий методическим отделом МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	10.
	Казакова Римма Владимировна
	режиссер массовых представлений – художественный  руководитель МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	11.
	Николаева Роза Александровна
	председатель Совета Красноармейского райпо   (по согласованию)

	12.
	Чаховский Виталий Петрович
	главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации района

	13.
	Степанов Владимир Анатольевич
	начальник отделения полиции по Красноармейскому району МВД РФ «Цивильский» (по согласованию)

	14.
	Ермаков Владимир Юрьевич
	директор ООО «Колос» - представитель от руководителей сельскохозяйственных организаций района (по согласованию)

	15.
	Арсентьев Михаил Николаевич
	начальник Красноармейской ПЧ-32 (по согласованию)

	16.
	Матвеев Леонид Алексеевич
	главный врач БУ Чувашской Республики «Красноармейская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)

	17.
	Журавлев Леонид Алексеевич
	председатель районного отделения Союза ветеранов АПК Чувашской Республики (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 07.10.2013 № 435
План мероприятий по подготовке и проведению районного праздника

«День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
25 октября 2013 года
	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Подведение итогов осенне-полевых работ в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах района
	Молотков С.Л., заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии;
Михайлова А.В., начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений;

руководители сельскохозяйственных предприятий района (по согласованию)
	до 21.10.2013

	2
	Организация взаимодействия с вышестоящими организациями.

Подготовка списка приглашенных, организация их явки на праздник, регистрация, организация сопровождения, изготовление бланков приглашения
	Молотков С.Л., заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии;

Лебедев А.Н., управляющий делами;
Капрова А.Г., начальник отдела организационно-контрольной работы и ТО;
Никифоров В.Т., начальник отдела информатизации
	до 21.10.2013

	3
	Обеспечение явки на праздник руководителей предприятий и организаций, глав сельских поселений.

Организация подведения итогов осенне-полевых работ, подготовка наградных материалов.

Подготовка презентации «Итоги работы сельскохозяйственных организаций за 9 мес. 2013 г.
	Молотков С.Л., заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела сельского хозяйства и экологии;
Капрова А.Г., начальник отдела организационно-контрольной работы и технического обеспечения;
Чаховский В.П., главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии;

руководители сельскохозяйственных предприятий района (по согласованию)
	25.10.2013

до 21.10.2013

	4
	Благоустройство улиц села, территории, оформление входа в МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр». Установка урн для мусора. Организация дежурства служб энергообеспечения
	Ермаков Э.Ю., глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию);

Григорьев С.Ф., начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

Иванов Н.А., инженер отдела организационно-контрольной работы и ТО;
Филиппов Ю.Г., директор МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию)
	до 25.10.2013

	5
	Организация работы предприятий торговли общественного питания, оформление и размещение
	Михайлова А.В., начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений;

Николаева Р.А., председатель Совета Красноармейского райпо (по согласованию);

Бардасова Л.Л., генеральный директор ООО «Общепит» Красноармейского райпо (по согласованию)
	25.10.2013

	6
	Организация торговли сельскохозяйственной, промышленной продукцией предприятиями и организациями района, их оформление и размещение
	Васильев В.А., главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии;

Николаева Э.А., начальник Красноармейского райотдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию)
	25.10.2013

	7
	Организация и проведение выставки-ярмарки   «Дары осени»
	Матвеев Г.Н., главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии

Осипова Р.М., начальник отдела социального развития и архивного дела;

Григорьева Н.Л., заместитель директора МБУК «МИКЦ» (по согласованию)
	до 25.10.2013

	8
	Подготовка программы и сценария мероприятия.

Оформление зала, сцены, обеспечение звукового оформления.

Организация музыкально-хореографической композиции, выступления коллективов художественного творчества, детских коллективов
	Яковлев Г.А, директор МБУК «МИКЦ» (по согласованию);

Иванова М.А., заведующий методическим центром МБУК «МИКЦ» (по согласованию);

Казакова Р.В., художественный руководитель МБУК «МИКЦ» (по согласованию);
Осипова Р.М., начальник отдела социального развития и архивного дела
	к 25.10.2013

	9
	Подготовка и печатание программы, организация торжественной встречи, фотографирования.

Регистрация гостей и приглашенных праздника
	Молотков С.Л.,  заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела сельского хозяйства и экологии;
Никифоров В.Т., начальник отдела информатизации;

Гаврилова З.К., ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии;

Александрова Н.Л., ведущий агроном-агрохимик по Красноармейскому району (по согласованию)
	25.10.2013

	10
	Реклама и организация освещения хода праздника в СМИ, на сайте администрации района
	Прокопьев И.А., главный редактор районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию);

Никифоров В.Т., начальник отдела информатизации;

Макарова О.В., ведущий специалист-эксперт отдела информатизации
	до 25.10.2013
 и 25.10.2013

	11
	Организация обеда для гостей
	Молотков С.Л., заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии;
Арсентьева Н.И., главный специалист-эксперт отдела финансовой и кредитной политики Минсельхоза ЧР (по согласованию);

Лебедев А.Н., управляющий делами
	25.10.2013

	12
	Обеспечение финансирования праздника, подготовка подарков и призов
	Суховетрюк О.Н., начальник финансового отдела;

Ильина Л.Н., заведующий сектором учета и отчетности
	до 25.10.2013

	13
	Организация звукоусиления, радиотрансляции и радиорепортажа

	Яковлев Г.А., директор МБУК «МИКЦ» (по согласованию);

Никифоров В.Т., начальник отдела информатизации;

Данилов В.М., редактор отдела сельского хозяйства, промышленности, строительства газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)

	25.10.2013

	14
	Организация охраны общественного порядка, обеспечение работы службы ГИБДД, организация мест стоянки автомобилей, установка временных дорожных знаков
	Степанов В.А., начальник отделения полиции по Красноармейскому району  МО МВД РФ «Цивильский» (по согласованию);

Рубцов Э.В., и.о. начальника ГИБДД МО МВД РФ «Цивильский»;

Иванов Ю.Н., начальник инспекции гостехнадзора по Красноармейскому району
	25.10.2013

	15
	Медобслуживание, обеспечение контроля по соблюдению санитарно-гигиенических норм
	Матвеев Л.А., главный врач БУ «Красноармейская ЦРБ» (по согласованию)
	25.10.2013

	16
	Обеспечение пожарной безопасности
	Арсентьев М.Н., начальник Красноармейской ПЧ-32 (по согласованию).
	25.10.2013

	17
	Подготовка и выпуск праздничного номера районной газеты
	Прокопьев И.А., главный редактор  районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию);

Данилов В.М., редактор отдела сельского хозяйства, промышленности, строительства АУ газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)
	до 25.10.2013

	18
	Общее руководство по подготовке и проведению праздника
	Молотков С.Л., заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии
	по 25.10.2013

\\Krarm-srv\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\10\435.doc
PAGE